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 بانک ها برای وام دادن 
همچنان معدل حساب می خواهند!

در حالی که رئیس شــورای هماهنگی بانک های دولتی 
می گوید برای پرداخت تســهیلات خرد، شرط بررسی 
میانگین یا معدل مانده حســاب نداریم، مشــاهدات از 
بانک ها نشــان می دهد که ملاک اصلــی برای وام دهی 
همچنان بررســی معدل حســاب متقاضیان است.به 
گزارش ایســنا، وام گرفتن از بانک ها هفت خوان رستم 
است که با شروط عجیب و خارج از مفاد قانونی هر روز 
سخت تر می شود. این روزها نیز به هر بانکی برای دریافت 
وام مراجعه می شــود، به جز طرح های مخصوص به هر 
بانک برای وام دهی، با این پاسخ از سوی بانکی ها مواجه 
می شویم که »برای پرداخت تســهیلات باید معدل یا 
میانگین حساب شما بررسی شود؛ در صورت برخورداری 
از میانگین قابل قبول، می توانید وام بگیرید.«آنطور که 
بانکی ها می گویند این میانگین مانده حســاب در بازه 
شش ماهه بررسی می شود و سقف تسهیلات دهی از این 
طریق ۲۰۰ میلیون تومان است که هر چه پول بیشتری 
در حساب متقاضی در طول شش ماه مانده باشد، مبلغ 
وام نیز بیشتر خواهد شد.جدا از مشاهدات و بررسی های 
میدانی از شعب بانک ها درباره تسهیلات دهی، بسیاری از 
متقاضیان وام بانکی در تماس با خبرگزاری ایسنا نسبت 
به بررسی میانگین حساب برای پرداخت تسهیلات گلایه 
داشته و می گویند »بانک ها همچنان بر اساس میانگین 
موجودی حساب، وام می دهند”.علاوه بر این، بانک ها در 
روزهــای آغازین پرداخت وام بدون ضامــن نیز اعلام 
می کردند که »برای دریافت وام بدون ضامن باید میانگین 
مانده حساب متقاضی در بازه شش ماهه حداقل پنج تا 
۲۰ میلیون تومان باشد« که این موضوع با واکنش وزیر 
اقتصاد مبنی بر برخورد با بانک ها مواجه شد.این در حالی 
است که پیش از این، محمدرضا فرزین - رئیس شورای 
هماهنگی بانک های دولتی و نیمه دولتی - به ایسنا اعلام 
کرده بود که »برای پرداخت تسهیلات خرد، متقاضیان 
فقط لازم است در بانک مربوطه حساب باز کنند و شرط 
داشتن میانگین مانده حساب نداریم.«همچنین، رئیس 
جمهور بارها بر آسان کردن روند پرداخت تسهیلات خرد 
به مردم تاکید کرده و قرار شده پرداخت تسهیلات خرد 
در نظام بانکی مبتنی بر اعتبارسنجی و متنوع سازی وثایق 
باشــد که بدین منظور بانک مرکزی هم بخشنامه ای به 
بانک ها ابــلاغ کرده که در آن نزدیک به ۱۵ وثیقه قابل 
قبول برای یک وام ۲۰۰ میلیونی اعلام شــده است اما 
اینکه هنوز برخی بانک ها برای ارائه وام معدل حســاب 

می خواهند جای سوال است.

بانک مرکزی اعلام کرد
بلوکه کردن بخشی از وام به عنوان 

وثیقه ممنوع است
طبق اعلام بانک مرکزی، اخذ هرگونه سپرده به عنوان 
وثیقه نقدی به هر عنوان، قبل یا بعد از اعطای تسهیلات 
توسط بانک ها و موسســات اعتباری غیربانکی ممنوع 
است.به گزارش ایسنا، در بخشنامه بانک مرکزی آمده 
اســت: بر اساس مفاد بخشنامه ۲۳    اسفند ۱۴۰۰، اخذ 
هرگونه سپرده به عنوان وثیقه نقدی به هر عنوان، قبل 
یا بعد از اعطای تســهیلات توسط بانک     ها و موسسات 
اعتبــاری غیربانکی ممنوع اســت.همچنین، چنانچه 
بانک ها و موسســات اعتباری غیربانکی در راســتای 
بخشــنامه نهم تیر ۱۳۹۹، قبل از اعطای تســهیلات 
و منوط به توافق قبلی، اقــدام به اخذ وثیقه نقدی در 
قالب سپرده سرمایه گذاری مدت دار از تسهیلات گیرنده 
کنند، پرداخت ســود علی الحســاب به سپرده مذکور 
معادل نرخ سود متناظر با دوره زمانی آن سپرده مشابه 
 سپرده هایی که وثیقه تسهیلات نیستند، الزامی است.  

گفتنی اســت؛ طبق گزارشات دریافتی، بررسی های به 
عمل آمده و شکایات ثبت شده در بانک مرکزی، حاکی 
از عدم رعایت بخشــنامه های یادشده و تخلف از سوی 
برخی از بانک ها و موسسات اعتباری غیربانکی است که 
درصورت تداوم تخلف مذکور، موضوع مشمول اقدامات 
نظارتی و طرح در هیئت انتظامی بانک ها خواهد شد؛ 
از این رو مقتضی اســت به قید تسریع اقدامات لازم به 
منظور رعایت کامل ضوابط یادشــده اتخاذ شــود و بر 

حسن اجرای آن نظارت دقیق صورت گیرد.

بازار طلای جهانی به رنگ ریزش
قیمت طلا دیروز )دوشنبه( کاهش یافت و در جلسه 
قبل نزدیک به یک درصد کاهش یافت زیرا داده های 
قوی مشاغل ایالات  متحده این دیدگاه را تثبیت کرد 
که فدرال رزرو به سیاست افزایش تهاجمی نرخ بهره 
ادامه خواهد داد.به گزارش ایسنا، بهای هر اونس طلا 
تا ســاعت ۶ و ۱۵ دقیقه صبح به وقت شرقی با ۲.۹ 
درصد کاهش به ۱۶۹۲ دلار و ۱۰ ســنت رســید و 
قیمت طلا در بازار معاملات آمریکا نیز با ۰.۱۷ درصد 
کاهش به ۱۶۹۳ دلار و ۱۰ سنت رسید.شاخص دلار 
ثابت بود و در روز جمعه به بالاترین حد یک هفته ای 
رسید و جذابیت طلا را برای خریداران خارجی کاهش 
داد.رشد شــغلی ایالات متحده در ماه سپتامبر نسبتاً 
کاهش یافــت در حالی که نرخ بیکاری به ۳.۵ درصد 
کاهــش یافت. افزایش نرخ های بهــره ایالات  متحده 
هزینه فرصت نگهــداری طلای بدون بازده را افزایش 
می دهد.جــان ویلیامز، رئیس فــدرال رزرو نیویورک 
روز جمعــه گفت کــه بانک مرکــزی ایالات متحده 
کارهای بیشــتری برای کاهش تورم و متعادل کردن 
مجدد فعالیت های اقتصادی به روشــی پایدارتر دارد 
و او هشــدار داد که به احتمال زیــاد نرخ بیکاری به 
عنوان بخشی از این روند افزایش خواهد یافت.اکنون 
تمرکز روی داده های تورم ایالات متحده اســت که در 
روز پنجشنبه منتشر می شــود. داده ها نشان می دهد 
که مهار تورم در اقتصاد آلمان ســخت تر شده است و 
با افزایش قیمت های واردات و کاهش تولید صنعتی و 
خرده فروشی، بزرگ ترین اقتصاد اروپا به سمت رکود 

پیش می رود.

خبر

عضو هیات مدیره بانک مسکن: 
قرارداد خودمالکی طرح نهضت ملی 

مسکن بیش از ۵2 هزار واحد منعقد شد
سیدمحسن فاضلیان عضو هیات مدیره بانک مسکن از 
انعقاد قرارداد خودمالکی ۵۲ هزار و ۴۳۱ واحد به مبلغ 
۱۷ هزار و ۸۸۸ میلیاردتومان خبر داد. به گزارش پایگاه 
خبری بانک مسکن- هیبنا به نقل از سیدمحسن فاضلیان 
عضــو هیات مدیره بانک مســکن در گفت وگو با پایگاه 
خبری وزارت راه و شهرسازی توضیحاتی را در خصوص 
ارایه تســهیلات خودمالکی طرح نهضت ملی مسکن، 
قراردادهای منعقده و همچنین میزان واریزی به حساب 
سازندگان اعلام کرد.عضو هیات مدیره بانک مسکن گفت: 
از ابتدای اجرای طرح تاکنــون ۱۸۹ هزار و ۷۸۹ واحد 
برای انعقاد قرارداد خودمالکی به بانک معرفی شدند که 
تاکنون قرارداد ۵۲ هزار و ۴۳۱ واحد به مبلغ ۱۷ هزار و 
۸۸۸ میلیاردتومان منعقد شده است.فاضلیان ادامه داد: از 
مجموع قراردادهای منعقد شده به میزان ۱۷ هزار و ۸۸۸ 
میلیاردتومان، مبلغ ۹ هزار و ۱۰۹ میلیاردتومان به حساب 
خودمالکان پرداخت شد.یادآور می شود، ارایه تسهیلات 
خودمالکی طرح نهضت ملی مسکن مرحله به مرحله و بر 
اساس پیشرفت فیزیکی به خودمالکان پرداخت می شود.

نخستین اوراق گام بانک توسعه صادرات 
ایران منتشر شد

مدیر امور شــعب و بازاریابی بانک توسعه صادرات ایران از 
انتشــار نخســتین اوراق گام این بانک در شعبه اراک بنام 
شــرکت آلومرول نوین از مشــتریان این شعبه خبر داد.به 
گزارش روابط عمومی بانک توســعه صادرات ایران، یوسف 
نجدی گفت: به دنبال اعطای مجوز صدور اوراق گواهی اعتبار 
مولد )گام( توسط بانک مرکزی، انتشار این اوراق تا سقف ۳۵ 
 هزار میلیارد ریال در سال ۱۴۰۱ در دستور کار قرار گرفت.

نجدی با اشــاره بــه تاکیــد مدیرعامل بانــک، مبنی بر 
اهتمام شــعب بــر اســتفاده از این ظرفیت افــزود: پس 
از مذاکرات فشــرده شــعبه اراک با شــرکت »آلومینیوم 
ایران« به عنوان فروشــنده و شــرکت »آلومــرول نوین« 
به عنوان خریدار شــمش آلومینیوم، اقدامــات لازم برای 
 انتشــار ایــن اوراق از مردادماه در دســتور کار قرار گرفت.

وی خاطرنشــان کرد: بر همین اســاس همزمــان با ارائه 
مستندات لازم از طرف شرکت »آلوم رول نوین« به عنوان 
خریدار و پذیرش آن در فرابورس، کمیته اعتباری شــعبه 
نسبت به بررسی، تصویب و ارســال درخواست خریدار به 
رکن اعتباری مرکز اقدام و پس از تصویب کمیته اعتباری 
مرکــز و صــدور پیش فاکتــور فروش از طرف شــرکت 
آلومینیوم ایــران، اولین اوراق گام بانک توســعه صادرات 
ایران بــا اهتمام همــکاران شــعبه اراک و پیگیری های 
مدیریت امور شــعب و بازاریابی و معاونــت اعتبارات، بنام 
 شــرکت آلومرول نوین با ســر رسید سه ماهه منتشر شد.

نجدی تاکیــد کرد: شــرکت آلومینیوم ایــران به عنوان 
فروشــنده می توانــد اوراق گام مذکور را بــه عنوان یک 
اوراق بهــادار تا سررســید نزد خــود نگاه دارد یــا آن را 
در ازای بهــای خریــد حامل های انرژی از شــرکت ملی 
پالایش و پخــش فراورده های نفتی ایران، شــرکت ملی 
 نفت و یا بدهی مالیاتی به ســازمان امور مالیاتی ارائه دهد.

مدیر امور شــعب و بازاریابی بانک توســعه صادرات ایران 
اعلام کــرد: در آینــده نزدیک ارائه این اوراق به شــرکت 
هــای برق منطقه ای بــرای پرداخت قبــوض برق امکان 
پذیر خواهد شــد. علاوه بر این شــرکت آلومینیوم ایران 
می توانــد در صورت نیاز اوراق مذکور را در بازار ســرمایه 
 تنزیــل و وجــه آن را زودتــر از سررســید دریافت کند.

به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران، تا کنون 
سیستم بانکی بیش از ۲۷ هزار میلیارد تومان اوراق گام صادر 
کرده که غالب این عملکرد مربوط به یک ماهه اخیر بوده و بیش 
 از ۱۸ هزار میلیارد تومان آن در بازار سرمایه تنزیل شده است.

با توجه به اینکه پیش بینی می شــود این خدمت جدید 
در بانک توسعه صادرات با استقبال مشتریان مواجه شود، 
پیگیری و مذاکرات شعب با مشتریان جهت بهره مندی از 
این شــیوه تأمین مالی جدید، در دستور کار این بانک قرار 

گرفته است.

خبر

اخیر،  شــلوغی های  میان  در  همدلی|  
بحث معیشت حسابی در سایه قرار گرفته 
و قیمت کالاهای اساســی چراغ خاموش 
در حــال افزایش اســت. در حالی رئیس 
اتحادیــه مرغ  تخم گذار تهــران می گوید 
مرغداران در ضرر و زیان هستند و قیمت 

تخم مرغ باید اصلاح شود. 
بر اســاس گزارش های میدانی قیمت هر 
کیلــو مرغ در بــازار به ۶۸ هــزار تومان 
رسیده و یک شانه  تخم مرغ ۳۰ عددی هم 
به ۸۵ هزار تومان رسیده است. بالا رفتن 
بهای مرغ در حالی است که مرغ داران به 
دلیل افزایش قیمت غذای دام چند ماهی 
می شــود که جوجه ریزی نکرده و لحظه 
به لحظه قیمت محصولاتشــان صعودی 

می شود. 
معلوم نیســت چــه تعــداد از خریداران 
محصولات پروتئینی، همان هایی هستند 
که در ابتدای ســال بعد از افزایش قیمت 
مواد غذایی صف کشیدند تا کمی ارزانتر 
کالاهای ضروری خود را تهیه کنند و حالا 

دوباره درگیر گرانی دیگری هستند. 
افزایــش بهای محصــولات پروتئینی در 
حالی است که پیش از این دست اندرکاران 
بازار رســیدن بهای مرغ بــه بالاتر از ۶۰ 
هزار تومان ر تخلفی آشــکار عنوان کرده 
بودند، حالا اما چند هفته ای می شــود که 
مرغ به بالاتر از این کانال قیمتی رسیده 
و افزایش قیمــت این محصول به صورت 
غیررسمی معیشت را بار دیگر در بحران 

جدی قرار داده است. 
در ایــن بین مرغ  فروشــان نیــز از نبود 
گوشــت مــرغ و خالی بــودن یخچال ها 
گله مند هستند و برخی نیز می گویند که 
چون مرغ با قیمت بالاتر از قیمت مصوب 
به دست آنها می رسد، بنابراین مجبور به 

عرضه آن با قیمت بالاتر هستند. 
وزارت  مســوولان  اعــلام  طبــق 
جهادکشــاورزی همه ساله به دلیل پیک 
گرمایی که در تابستان وجود دارد مقدار 
جوجه  ریزی در مناطق گرمسیری به صفر 
می  رســد و در مناطق ییلاقــی به مقدار 

زیادی کاهش می  یابد. 
در سال جاری نیز همزمانی این شرایط با 
عادلانه  سازی یارانه ها و آزاد شدن قیمت 
نهاده ها مزید بر علت شــد و جوجه ریزی 
بیش از پیش کاهش یافت. با این حال با 

تدابیر انجام شــده و خرید در زمان پیک 
تولید، تزریق مرغ به بازار شدت می یابد و 

مشکل و کمبودی وجود ندارد. 
در این راستا محمد یوسفی، رئیس انجمن 
پرورش دهندگان مرغ گوشتی گفته است: 
اگر قیمت نهاده ها و ذرت و سویا در بازار 
آزاد تغییر نکند، مــرغ کیلویی ۷۵ هزار 
تومان می شــود. از سوی دیگر مدیرعامل 
اتحادیه سراسری مرغداران معتقد است: 
تولیدکنندگان از قیمت های مصوب زیان 
دیده  اند و اکنون نرخ واقعی هر کیلو مرغ 

بیشتر از ۷۰ هزار تومان است.
حبیب اله اســداله نژاد با تاکیــد بر اینکه 
دولت وعده تغییــر قیمت ها را از ابتدای 
مهر ماه داده بود، افزود: هنوز دولت قیمت 
جدید را اعلام نکــرده، ولی امیدواریم به 

زودی قیمت جدید اعلام شود.
 ما قیمت های پیشنهادی خود را به دولت 
اعــلام کرده ایم و منتظــر تصمیم نهایی 

دولت هستیم. 
وی با اشــاره به اینکــه در صورت واقعی 
شــدن نــرخ مــرغ، قیمــت آن بــرای 
مصرف کننده بــه بیش از ۷۰ هزار تومان 
»تاکنون صبر کرده ایم  می رســد، گفت: 

دولت قیمــت جدید را مصــوب و ابلاغ 
کند، اما در مورد گرانی ها هیچ مسوولیتی 
نداریم و دستگاه های مرتبط باید پاسخگو 

باشند.
 اسداله نژاد با بیان اینکه اکنون مرغ زنده 
را به قیمــت ۴۲ هزار تومان از مرغداران 
خریداری می کنند کــه این رقم با توجه 
بــه افزایــش هزینه های تولیــد معقول 
نیســت، ادامه داد: اما اینکه گوشت مرغ 
به چــه قیمتی به دســت مصرف کننده 
می رســد، موضوعی اســت که باید دفتر 
بازرسی و نظارت بر کالای اساسی وزارت 

جهادکشاورزی پاسخگوی آن باشد«. 
ســخنگوی کمیســیون کشــاورزی هم 
در ایــن زمینه  گفت: »بــا توجه به روند 
افزایشــی قیمت گوشت مرغ و حضور دو 
نفــر از معاونین وزارت جهاد کشــاورزی 
در نشست های هفته گذشته کمیسیون، 
مقرر شــده اســت تا در نشســت امروز 
موضوع مجددا  این  کمیسیون کشاورزی 
با حضور وزیر جهاد کشاورزی و معاونین 

مربوطه بررسی شود«. 
ساردوئی ســخنگوی  اعظمــی  ذبیح اله 
منابع طبیعی  آب،  کمیسیون کشاورزی، 

و محیط زیســت مجلس شورای اسلامی 
در گفت وگــو با خانه ملــت، در خصوص 
افزایش قیمت گوشــت مرغ و تخم مرغ 
در بازار، گفت: »با توجه به روند افزایشی 
قیمت گوشــت مرغ و حضــور دو نفر از 
معاونیــن وزارت جهــاد کشــاورزی در 
نشســت های هفته گذشــته کمیسیون، 
مقرر شــده است تا در نشست کمیسیون 
کشــاورزی این موضوع مجددا با حضور 
وزیر جهاد کشــاورزی و معاونین مربوطه 

بررسی شود«. 
نماینــده مــردم جیرفــت و عنبرآباد در 
مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اینکه 
تداوم روند فعلی افزایش قیمت گوشــت 
قرمــز و مرغ و همچنیــن تخم مرغ را به 
عنوان کرد: »کمیســیون  دارد،  همــراه 
کشــاورزی مجلس در هفتــه جاری این 
موضوع را بــه صورت جــدی پی گیری 
می کند و آن را در دســتورکار خود قرار 
می دهد«. بــا توجه به اهمیت محصولات 
پروتئینی در ســبد غذایی اقشار مختلف 
جامعــه به نظر می رســد دولــت باید از 
راه کارهای کارشناسی برای کنترل قیمت 

این محصول استفاده کند. 

محصولات پروتئینی در میان شلوغی های اخیر بی سروصدا افزایش قیمت را تجربه می کنند  

گرانی چراغ خاموش مرغ 

ســخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت در رابطه با ایراد 
سه گانه رئیس مجلس شــورای اسلامی از مصوبه آیین نامه 
واردات خودرو و ابلاغ آن به رئیس جمهوری، تاکید دارد که 
این ایرادات مطرح شــده به آیین نامه واردات خودرو سبب 

ابطال آن نخواهد شد.
به گزارش ایســنا، رئیس مجلس شورای اسلامی در نامه ای 
به رئیس جمهوری، به مصوبه واردات خودرو سه ایراد وارد 
دانسته و مصوبه دولت در رابطه با »تعیین سازوکار واردات 

خودرو« را مغایر قانون خوانده است.
محمدباقر قالیباف در نامه خود مصوبه هیات وزیران مورخ 
سوم شــهریور ماه ســال جاری با موضوع تعیین سازو کار 
واردات خــودرو را با ســه ایراد شــامل تبصره ۲ بند )۱( 
مصوبه از این حیث که ارزش گمرکی خودرو را منحصر به 

هزینه های حمل ونقل )سیف( دانسته، با بند )۲( مصوبه که 
اختیار تعیین سود بازرگانی را به کارگروه موضوع همین بند 
واگذار کرده و بند )۸( مصوبه که تدوین و ابلاغ دستورالعمل 
اجرایی این تصویب نامه را به جای کمیسیون های متشکل از 
چند وزیر، صرفا بــه وزارت صنعت، معدن و تجارت محول 

نموده را مغایر با قانون خوانده است.
وی تاکید کرده است: بدیهی است پس از انقضای یک هفته 
مهلت مقرر در قانون، آن بخش از مصوبه که مورد ایراد قرار 

گرفته است، ملغی الاثر خواهد بود.  
بــه دنبال ابلاغ این نامه به شــخص رئیس جمهوری، امید 
قالیباف- ســخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت -  به 
ایسنا، گفت: ایرادات مطرح شده به آیین نامه واردات خودرو 

سبب ابطال آن نمی شود.

وی تاکید کرد: اشــکال های وارده به این آیین نامه به زودی 
اصلاح و نتیجه آن در اسرع وقت تقدیم مجلس خواهد شد.

این مقام مســئول در وزارت صمت تصریح کرد: عزم دولت 
و مجلس برای واردات خودرو جدی اســت و قطعا واردات 

انجام خواهد شد.
گفتنی اســت که دو روز گذشته ســیدرضا فاطمی امین- 
مقــام عالی وزارت صمت نیز ضمــن تاکید بر قطعی بودن 
موضوع واردات خودرو اعلام کرد: درخواست ها برای واردات 
به وزارت صمت ارجاع شــده که بسیاری به سبب نداشتن 
شــرایط لازم حذف شده اند، اما تا هفته گذشته، دو شرکت 
به تایید نهایی رســیده اند؛ البته تعداد شــرکت های مجاز 
افزایــش یافته و واردات اولین خودروهــا در آینده نزدیک 

انجام می شود.

تکلیفایراداتمصوبهوارداتخودروچهمیشود؟

رصد بــازار تلفن همراه نشــان می دهــد این روزها 
گوشی های میان رده اندرویدی به واسطه قیمت ارزان 
و امکان نصب برنامه های مختلف، بیشــترین میزان 

تقاضا از سوی کاربران تلفن همراه را دارند.
به گزارش ایرنا، طی ۳ ســال گذشــته و با آغاز سال 
تحصیلی که به دلیل شــیوع کرونا به صورت مجازی 
برگزار می شد، تقاضا برای خرید تلفن همراه و تبلت 

از سوی کاربران افزایش می یافت. 
آمارهایی کــه همتا و انجمن صنفــی واردکنندگان 
تلفن همــراه ارائه می کردند نیــز حکایت از افزایش 

تقاضا برای خرید بود.
محســن بهنامی، یکی از فروشندگان تلفن همراه که 
سال هاســت در یکی از بازارهای بزرگ تهران فعالیت 
می کند، درباره وضعیت فــروش تلفن همراه در یک 
ماه اخیر گفت: به طور کلی کاربران نســبت به سال 
گذشته درخواست بیشترین برای خرید تبلت داشتند، 

اما امسال عرضه این کالا کمتر از قبل شده است.
وی درباره علــت کاهش عرضه این کالا بیان کرد: از 
آنجایی که قانون عدم تخصیص ارز برای کالای ۶۰۰ 
دلار درخصوص تبلت نیز اعمال می شــود، عرضه آن 
با کاهش رو به رو شــده اما دانش آموزان، دانشجویان 
و اغلب شــرکت ها درخواست تبلت دارند. این مسئله 
باعث شده رابطه بین عرضه و تقاضا نامتناسب شود.

این فعــال بازار تلفــن همراه دربــاره پرفروش ترین 
گوشــی هایی که اکنون در بازار موجود است، گفت: 
خریداران معمولا متقاضی خرید گوشــی های میان 
رده شــیائومی و سامســونگ هســتند که قیمت و 
کارایی مناسبی دارند. سری A گوشی های سامسونگ 

بیشــترین متقاضی را دارد. تا قبل از عرضه گوشــی 
A۱۳، مدل A۱۱ پر فروش تر بود، اما کنون این مدل 

گوشی متقاضی بیشتری دارد.
بهنامی درباره وضعیت تقاضای تلفن همراه برند اپل 
گفت: به دلیل تخصیص نیافتن ارز به گوشــی هایی 
با قیمت بالای ۶۰۰ دلار، تقاضای این گوشــی کمتر 
اســت. در گذشته می شد یک گوشی آیفون SE را به 
قیمت ۱۵ میلیون تومان خریــداری کرد، اما اکنون 
قیمت این گوشــی نیز به حــدود ۲۰ میلیون تومان 

رسیده است.
وی در خصوص تقاضا برای تعویض و تعمیر گوشــی 
دســت دوم، گفت: تقاضا برای گوشی دست دوم نیز 
زیاد اســت و مردم عموما برای اینکــه قدرت خرید 
خود را بالا ببرند، گوشــی قدیمی خود را می فروشند 

و با میــزان پولی که دارند گوشــی جدید خریداری 
می کنند.این فروشــندگان تلفن همراه  تاکید کرد: با 
توجه به اینکه نصب برنامه های مختلف روی سیستم 
عامل IOS کار راحتی نیست، کسانی که این گوشی 
را دارنــد، عموما یک گوشــی اندرویدی ارزان قیمت 
خریــداری می کنند تا برنامه های مــورد نیاز خود را 

روی آن وصل کنند.
۲ برابر نیاز بازار، تبلت وارد کشور شد

به گزارش ایرنا، یکــی از واردکنندگان تلفن همراه و 
تبلت که در دیگر بازار بزرگ تهران مشــغول فعالیت 
اســت، عدم عرضه تبلت در بازار را به ۲ عامل مربوط 

می داند.
به گفته این فعال در حوزه تلفن همراه یکی از عواملی 
که باعث کاهش عرضه تبلت شده، این است که سال 
گذشــته زمانی که طرح رجیستری تبلت آغاز شد و 
ثبت ســفارش بدون درنظر گرفتن سقف سابقه انجام 
می شد، واردکنندگان تعداد زیادی تبلت وارد کردند 
و این مسئله باعث شد تقریبا ۲ برابر نیاز بازار، تبلت 
وارد کشــور شــود. به همین دلیــل بازرگانان بابت 
واردات بیش از نیاز تبلــت ضرر و زیان زیادی دادند 
و مجبور شدند کالای خود را با قیمت کم بفروشند.  

به گفته فعال بازار تلفن همراه، بخش زیادی از خللی 
که در واردات تبلت ایجاد شد، بخاطر تست هایی بود 
کــه باید روی آن صورت می گرفــت و بعد وارد بازار 
می شــد. تبلت ها برای ایران تولید نمی شــوند و نیاز 
اســت برای ورود به بازار از نظر تشعشع و مواردی از 
این دست استانداردسازی شوند که این پروسه عرضه 

تبلت را کند می کند.
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